
Інформаційне повідомлення про проведення  
громадського обговорення проєкту рішення  

«Про зміну типу,  перейменування Великодідушицького ліцею  
Стрийської міської ради Стрийського району Львівської області» 

 
І. Найменування організатора громадського обговорення:  
Стрийська міська рада 
 
Ініціатор громадського обговорення 
Управління освіти Стрийської міської ради 
 

Запрошуємо вас долучитися до громадського обговорення проєкту Плану 
реалізації стратегічних цілей розвитку освіти Стрийської міської ради на 2022-
2027 роки, перспективної, оптимальної, спроможної мережі закладів загальної 
середньої освіти Стрийської міської ради на 2025-2026 роки. 
 
II. Мета: врахування думки громади щодо зміни типу, перейменування 
Великодідушицького ліцею Стрийської міської ради Стрийського району 
Львівської області (код ЄДРПОУ 22387732,  юридична адреса: 82484, Львівська 
область, Стрийський район, с. Великі Дідушичі, вул. Гошівська, 155) на 
Великодідушицьку гімназію Стрийської міської ради Стрийського району 
Львівської області та обговорення відповідного проєкту рішення, що 
виноситиметься на розгляд сесії Стрийської міської ради. 
 
IІІ. Нормативно-правове забезпечення 

Відповідно до пункту 30 частини 1 статті 26, статті 60 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження 
якісної профільної середньої освіти», зміна типу та перейменування закладу 
загальної середньої освіти (ЗЗСО) з ліцею на гімназію, здійснюється згідно з 
положеннями законодавства України. 

Зокрема, стаття 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні». 

Пункт 30 частини 1. До виключної компетенції сільських, селищних, 
міських рад належить прийняття рішень про створення, реорганізацію, 
ліквідацію та перепрофілювання (зміну типу) закладів освіти комунальної 
форми власності. 

Стаття 32 Закону України «Про повну загальну середню освіту» 
«Утворення, реорганізація, ліквідація та перепрофілювання закладу загальної 
середньої освіти». 

Пункт 1. Рішення про утворення, реорганізацію, ліквідацію чи 
перепрофілювання (зміну типу) закладу загальної середньої освіти приймає 
його засновник (засновники). 



Мережа закладів загальної середньої освіти формується відповідно до 
законодавства з урахуванням соціально-економічної та демографічної ситуації, 
а також відповідно до культурно-освітніх та інших потреб територіальної 
громади. 

Пункт 2. У разі реорганізації чи ліквідації закладу загальної середньої 
освіти засновник зобов'язаний забезпечити учням можливість продовжити 
здобуття загальної середньої освіти на відповідному рівні освіти. 
Реорганізація, зміна типу, ліквідація закладу загальної середньої освіти у 
сільській місцевості допускається лише після громадського обговорення 
проєкту відповідного рішення засновника, який оприлюднюється не менше ніж 
за один рік до прийняття відповідного рішення. 

Стаття 143 Конституції України 
Територіальні громади села, селища, міста безпосередньо або через 

утворені ними органи місцевого самоврядування утворюють, реорганізовують 
та ліквідовують комунальні підприємства, організації і установи, а також 
здійснюють контроль за їх діяльністю, вирішують інші питання місцевого 
значення, віднесені законом до їхньої компетенції. 

Закон України №4629-1 від 15.07.2021 року «Про внесення змін до 
деяких законів України щодо вдосконалення механізмів формування 
мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної середньої освіти». 

У статті 32 Закону України «Про повну загальну середню освіту» 
частину першу абзаців 5,6 викласти у такій редакції: 
для започаткування та проведення освітньої діяльності комунального ліцею 
засновник має забезпечити відповідність такого закладу освіти вимогам, що 
зазначені цим Законом, Положенням про ліцей та ліцензійними умовами, у 
тому числі щодо: 
функціонування не менше двох класів за трьома профілями навчання на 
рівні профільної середньої освіти (протягом 10-12 років навчання); 
забезпечення здобуття учнями профільної середньої освіти відповідно до 
профілів навчання з навчальним навантаженням та з можливістю обрання 
учнями навчальних предметів (інтегрованих курсів, інших освітніх 
компонентів) в обсягах, що визначаються законодавством. 

Кабінет Міністрів України затвердив Положення про ліцей, яке 
врегульовує основні засади діяльності ліцеїв як закладів загальної середньої 
освіти. Відповідне рішення було ухвалено 11 жовтня 2021 року під час 
засідання Уряду. Згідно з Положенням, ліцей є закладом загальної середньої 
освіти, що забезпечує здобуття профільної середньої освіти.  

Головне у закладі освіти – це якість знань, рівень підготовки учнів, вміння 
набувати навиків спілкування у колективі однолітків, формувати лідерські 
якості, інтелектуальні, творчі, спортивні здібності тощо. Бо тільки у 
конкурентному учнівському середовищі у дітей є мотивація до кращих 
результатів у навчанні. Школа - це не лише освітній заклад, а й виховний 
осередок, місце соціалізації, де діти вчаться працювати у командах, 
налагоджувати соціальні зв’язки та жити у суспільстві. У майбутніх ліцеях діти 



перебуватимуть у великих соціумах, великих командах, що створить кращі 
умови для їхнього розвитку, ніж навчання у класі з п’яти учнів.  

На жаль, з кожним роком у нашій громаді, як і в Україні, знижується 
народжуваність, відповідно, зменшується кількість учнів, особливо старшої 
школи. У той же час, саме наповнюваність класів є основною складовою 
розрахунку освітньої субвенції, яка визначається з урахуванням кількості 
населення та щільності його проживання і, яка передбачена, виключно на 
заробітну плату педагогічних працівників.  

Заходи з оптимізації шкільної мережі проводяться з метою створення 
єдиного освітнього простору, раціонального та ефективного використання 
наявних ресурсів, їх спрямування на задоволення освітніх потреб учнів та 
вихованців. 

З метою приведення освітньої мережі громади у відповідність до вимог 
законодавства та формування оптимальної мережі закладів загальної середньої 
освіти, що відповідатиме потребам населення в наданні освітніх послуг із 
врахуванням соціальних, географічних та економічних умов, враховуючи 
рішення сесії Стрийської міської ради від 23 лютого 2023 року №1658 «Про 
затвердження плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 
Стрийської міської ради», виносимо на громадське обговорення питання щодо 
зміни типу, перейменування Великодідушицького ліцею Стрийської міської 
ради Стрийського району Львівської області (проєкт рішення додається). 
 
ІУ. Формат проведення громадського обговорення 
Публічне громадське обговорення передбачає проведення на базі закладу 
загальної середньої освіти громадських слухань, засідань за круглим столом, 
зборів, зустрічей з громадськістю і колективом ліцею. Громадські слухання 
відбудуться 20 квітня 2026 року о 16.00 год. в приміщенні  
Великодідушицького ліцею за адресою: Львівська область, Стрийський 
район, с. Великі Дідушичі, вул. Гошівська, 155. 

Пропозиції (зауваження) подаються у письмовій, усній та електронній 
формі до 01 квітня 2026 року. Пропозиції, розповсюджені через соцмережі, до 
уваги прийматися не будуть. 

 
V. Місцезнаходження та адреса електронної пошти, номер телефону 
організатора громадського обговорення, за якими можна отримати 
консультації з питання, що винесено на громадське обговорення 
Управління освіти Стрийської міської ради, м. Стрий, вул. Шевченка, 107,   
e-mail: upravlinnja-smr@ukr.net, тел. (03245) 5-32-31. 
 
VІ. Прізвище та ім’я особи, визначеної відповідальною за проведення 
громадського обговорення 
Павлучкович Галина, головний спеціаліст відділу організаційно-кадрової 
роботи управління освіти Стрийської міської ради, тел. 093-85-97-785. 

 

mailto:upravlinnja-smr@ukr.net
tel:+380324553231


VІІ. Строк і спосіб оприлюднення результатів громадського обговорення, 
узагальнення висловлених в ході проведення громадського обговорення 
зауважень та пропозицій здійснюється організатором. Після отримання 
висловлених пропозицій та проведеного аналізу відбудеться оприлюднення 
результатів громадського обговорення на сайті Стрийської міської ради. 

Запрошуємо усіх бажаючих взяти участь в обговоренні питання щодо 
зміни типу, перейменування Великодідушицького ліцею Стрийської міської 
ради Стрийського району Львівської області (код ЄДРПОУ 22387732,  
юридична адреса: 82484, Львівська область, Стрийський район, с. Великі 
Дідушичі, вул. Гошівська, 155) на Великодідушицьку гімназію Стрийської 
міської ради Стрийського району Львівської області та обговорення 
відповідного проєкту рішення, що виноситиметься на розгляд сесії Стрийської 
міської ради. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проєкт 
 
 
 

 
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
____СЕСІЯ ___ ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
від____________________  м. Стрий                 №_____  
Про зміну типу, перейменування 
Великодідушицького ліцею 
Стрийської міської ради 
Стрийського району Львівської 
області 

З метою упорядкування мережі та приведення типів закладів загальної 
середньої освіти до вимог законодавства,  розглянувши клопотання начальника 
управління освіти Стрийської міської ради від _____, відповідно до ст..25, п.2. 
ст. 66, п. 3 Розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України 
«Про освіту», ст.32, 35 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
ст.. 25,26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
враховуючи рішення сесії Стрийської міської ради від 23 лютого 2023 року 
№1658 «Про затвердження плану трансформації мережі закладів загальної 
середньої освіти Стрийської міської ради», протокол громадського обговорення 
від ___ 2026 року, Стрийська міська рада ВИРІШИЛА: 

1. Змінити тип та перейменувати Великодідушицький ліцей Стрийської 
міської ради Стрийського району Львівської області (код ЄДРПОУ 
22387732,  юридична адреса: 82484, Львівська область, Стрийський район, 
с. Великі Дідушичі, вул. Гошівська, 155) на Великодідушицьку гімназію 
Стрийської міської ради Стрийського району Львівської області до 
01.09.2026 року. 

2. Управлінню освіти Стрийської міської ради: 
2.1. здійснити організаційно-правові заходи, встановлені 

законодавством щодо зміни найменування закладу освіти; 
2.2. розробити до 01.06.2026 року проєкт Статуту закладу загальної 

середньої освіти, відповідно до вимог чинного законодавства 
України; 

2.3. передбачити кошти на проведення державної реєстрації 
зазначеного закладу освіти  в межах кошторисних призначень. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Христину Грех та на постійну депутатську комісію з питань освіти, 
культури, молоді, фізкультури та спорту (Тарас Василів).            

 

Міський голова                              Олег КАНІВЕЦЬ 

 



 

 

 

 

 

 

 


